[image: image1.png]Rua D. Pedro I, n? 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO N.º 224/2021
Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da Municipalidade que se oficie à Igreja Católica e que realize ações junto ao setor de assistência social do município, visando amparar os cidadãos que se encontram em situação de vulnerabilidade social e extrema pobreza e que por essa razão estão “morando” no Coreto da Igreja Católica.

Tal medida é solicitada também em razão de reclamações de diversos munícipes que já presenciaram no local o uso de drogas e brigas, além de perturbação nos imóveis próximos, o que tem causado transtornos e riscos para a população e vizinhos.
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 10 de dezembro de 2021.
Laércio Leandro da Silva

Vereador

[image: image1.png]